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Til Åmli kommune   
 post@amli.kommune.no  
 

Åmli Pensjonistlag ønsker å komme med innspill til 
rullering av kommuneplanen: 
 
Styret i Åmli Pensjonistlag har enstemmig vedtatt å sende følgende henvending til Åmli 
kommune: 

Åmli Pensjonistlag håper å komme i posisjon til å komme med innspill til rullering av 
kommuneplanen for Åmli kommune som blei vedtatt i februar i år. 

Åmli Pensjonistlag håper revidering av kommuneplanen vil inneholder viktige tiltak for seniorer og 
eldre i kommunen. 

Vi oppfordrer kommunen til å identifisere og ta ansvar for tiltak som også kan fremme aldersvennlige 
lokalsamfunn.  

Aldersvennlige lokalsamfunn vil også kunne utvikles til positive lokalsamfunn for alle aldersgrupper. 

Planen bør derfor inneholde krav til samfunnsplanleggere, arealplanleggere, byggesaksbehandlere, de 
som arbeider med vei, park, drift, utbygging og eiendom og de som jobber med tjenester om å bidra til 
at kommunen som helhet blir mer aldersvennlig og bærekraftig. 

Med fokus på aldersvennlighet bør planen inneholde tiltak som tilrettelegger utemiljø der det er lett å 
ta seg frem til fots og der det er plass både for aktivitet og ro.  
Aldersvennlig utvikling av Åmli kommune bør ta utgangspunkt i spørsmålene  
      «Hvordan sørger vi for at eldre kommer seg ut og rundt?»      og  
      «Hvordan sørger vi for at eldre har steder de ønsker å dra, og føler seg velkomne?» 
 
Viktige område pensjonistlaget ønsker å engasjere seg i er blant annet: 
a)  sentrumsutvikling og nærmiljøutvikling  
 Både i Åmli sentrum og i andre lokalsentra i kommunen som Dølemo, Nelaug m fl.  
b)  lokalisering og organisering av både kommunale, men også mulige private eldreleiligheter i 
boligkompleks som kan utvikles som bofellesskap der kommunen kan være både tilrettelegger og 
samarbeidspartner. Og der private eldre kan kjøpe seg inn i fellesskapet gjennom innskudd og evt. leie 
som dekker fellesutgifter og evt. kapitalutgifter. 



 
 

 

 

 

 

 

Vi er blitt orientert om at behovet for eldreboliger i Åmli vil være sterkt økende i åra som kommer. 
Derfor ønsker Åmli Pensjonistlag å være pådriver for at det kan bli flere aldersvennlige boliger med 
god tilkomst og kort avstand til servicesteder. 
 
Vi tenker oss økt fokus på eldrevennlig boligutbygging gjennom reguleringssaker. 
 
Borettslag for eldre med fellesfunksjoner, er populære tiltak flere steder. 
Det private boligmarkedet i Åmli er svært begrensa, og det er derfor viktig å planlegge for at dette kan 
realiseres. 
En måte er for eksempel at kommunen tilrettelegger og organiserer slike fellesskap gjennom 
husbankfinansiering.  
Kommunen kan selv går inn som eier av en eller flere enheter i et bofelleskap for eldre.  
Dette kan være mer målrettet enn å gå inn å garantere for opp til 2 leiligheter i et byggeprosjekt.  
At kommunen også kan finansiere fellesareal, som bofellesskapet skal leige, er også en positiv måte å 
realisere slike bofelleskap på i distriktet. 
 
Åmli Pensjonistlag tenker også på utfordringene mange eldre har når det gjelder transport i en 
kommune der det mangler tilfredsstillende kommunikasjon mellom de ulike bområdene i kommunen. 
Vi vet at transport og tilgjengelighet kan økes gjennom bla SVIPP kort i Åmli 
Andre satsingsområdet for pensjonistlaget i samarbeid med eldrerådet, kan være: 
• helse og omsorg, herunder folkehelse og forebyggende tiltak.  
• kultur, idrett og friluftsliv  også for eldre. 

Planlegging og realisering av ma turstier med samlingsplasser og stoler eller benker/ bord. 

Mvh 

 

Olav J Oland   
for styret i Åmli Pensjonistlag 

 


